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گسترش محدودیت دسترسی کودکان به رسانههای اجتماعی در جهان

پس از آنکه استرالیا سال گذشته (۲۰۲۵) با تاکید بر اثراتِ منفی رسانههای اجتماعی بر کودکان و نوجوانان، دسترسی

کاربران زیر ۱۶ سال به این پلتفرمها را ممنوع کرد...

پس از آنکه استرالیا سال گذشته (۲۰۲۵) با تاکید بر اثراتِ منفی رسانه های اجتماعی بر کودکان و نوجوانان، دسترسی کاربران
زیر ۱۶ سال به این پلتفرم ها را ممنوع کرد، اعمال محدودیت های دسترسی به شبکه های اجتماعی برای این گروه های سنی

در سراسر جهان در حال گسترش است.
به گزارش ایسنا، استرالیا اخیرا قانونی را تصویب کرد که دسترسی کاربران زیر ۱۶ سال به پلتفرم های رسانه های اجتماعی را

ممنوع می کند و این قانون از ۱۰ دسامبر لازم الاجرا شد.
«متا»، مالک فیس بوک گفت که پس از این تغییر، ۵۵۰ هزار حساب غیرفعال شده اند از جمله ۳۳۰ هزار حساب در اینستاگرام،

۱۷۳ هزار حساب در فیس بوک و ۳۹ هزار حساب در «تردز».
حدود ۱۰ پلتفرم مشمول این محدودیت ها هستند از جمله ایکس، اینستاگرام، فیس بوک، تیک تاک، یوتیوب، اسنپ چت، ردیت،

.(Kick) «توییچ، تردز و سرویس «کیک
اروپا از استرالیا پیروی می کند

به گزارش آناتولی، از آن زمان تاکنون چندین کشور اروپایی به سمت اتخاذ اقدامات مشابه حرکت کرده اند.
دانمارک در ۷ نوامبر قطعنامه ای را امضا کرد که دسترسی کاربران زیر ۱۵ سال به پلتفرم های رسانه های اجتماعی را ممنوع

می کند.
همچنین اسپانیا در ژوئن ۲۰۲۴ لایحه ای را تصویب کرد که سن قانونی برای رضایت حفاظت از داده ها را از ۱۴ به ۱۶ سال

افزایش می دهد، در حالی که فرانسه و نروژ پیش از این محدودیت هایی را در رابطه با بلوغ دیجیتال اعمال کرده اند.
رویکرد ایالات متحده، ترکیه و چین متفاوت است

در ایالات متحده، سیستم فدرال منجر به یک محیط نظارتی پراکنده برای تأیید سن و رضایت والدین شده است. چندین ایالت از
جمله «فلوریدا» در حال بررسی ممنوعیت برخی از پلتفرم ها هستند، در حالی که تلاش های قانونی در سایر ایالت ها همچنان

ادامه دارد.
در ترکیه، مجلس ملی کبیر در حال بررسی ممنوعیت احتمالی استفاده از رسانه های اجتماعی برای کودکان زیر ۱۵ سال است.

«ماهینور اوزدمیر گوکتاش»، وزیر خانواده و خدمات اجتماعی گفت که ارائه دهندگان شبکه های اجتماعی موظفند از دسترسی
کاربران زیر این سن جلوگیری کنند.

پیش نویس لایحه ای که مقررات رسانه های اجتماعی برای کودکان زیر ۱۵ سال را پوشش می دهد، انتظار می رود تا پایان ژانویه
به کمیته مربوطه پارلمان ارائه شود.

در همین حال، چین با حفظ یکی از سختگیرانه ترین سیستم های کنترل دیجیتال جهان از مدل متفاوتی پیروی می کند.
کودکان زیر ۱۸ سال با محدودیت هایی در برنامه های داده تلفن همراه مواجه هستند، دسترسی به برنامه های خاص را در
ساعات مشخصی محدود می کنند و فقط به محتوایی اجازه استفاده می دهند که توسط اداره فضای مجازی چین به عنوان

پشتیبان رشد جسمی و روانی تأیید شده باشد.
کاربران ۱۶ تا ۱۷ ساله مجاز به استفاده روزانه از برنامه ها تا دو ساعت، افراد ۸ تا ۱۵ ساله مجاز به استفاده یک ساعت و کودکان

زیر ۸ سال مجاز به استفاده از آنها به مدت ۴۰ دقیقه هستند.
نسخه چینی تیک تاک، «دویین»، حالت کودک را برای کاربران زیر ۱۴ سال فعال می کند و محتوای آموزشی مانند آزمایش های

علمی و نمایشگاه ها را در اولویت قرار می دهد.
در عین حال، اکثر پلتفرم های اصلی رسانه های اجتماعی مستقر در ایالات متحده در چین ممنوع هستند.
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